
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 300/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 109/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE109/24-01 - Contratada: A.L.B DE 
OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 07.785.176/0001-45. Valor global: R$ 12.140,00 
(doze mil, cento e quarenta reais). CONTRATO Nº PE109/24-02 - Contratada: ALFABRINK COMERCIAL LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 45.622.530/0001-00. Valor global: R$ 142.800,00 (cento e 
quarenta e dois mil, oitocentos reais). CONTRATO Nº PE109/24-03 - Contratada: ATIVA LICITAÇÕES 
EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 27.748.454/0001-00. Valor 
global: R$ 398.803,00 (trezentos e noventa e oito mil, oitocentos e três reais). CONTRATO Nº PE109/24-04 - 
Contratada: ATUAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ/MF: 05.277.251/0001-31. Valor global: R$ 48.887,28 (quarenta e oito mil, oitocentos e oitenta e sete reais e 
vinte e oito centavos). CONTRATO Nº PE109/24-05 - Contratada: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 49.673.898/0001-58. Valor global: R$ 52.888,36 (cinquenta e dois 
mil, oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e três centavos). CONTRATO Nº PE109/24-06 - Contratada: DANILO 
COMERCIO E SERVICOS LIMITADA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 43.529.887/0001-
12. Valor global: R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais). CONTRATO Nº PE109/24-07 - Contratada: 
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
40.061.199/0001-82. Valor global: R$ 30.472,46 (trinta mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e seis 
centavos). CONTRATO Nº PE109/24-08 - Contratada: DIRCEU LONGO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ/MF: 92.823.764/0001-03. Valor global: R$ 108.160,00 (cento e oito mil, cento e sessenta 
reais). CONTRATO Nº PE109/24-09 - Contratada: DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ/MF: 11.264.692/0001-00. Valor global: R$ 16.520,73 (dezesseis mil, quinhentos e 
vinte reais e setenta e três centavos). CONTRATO Nº PE109/24-10 - Contratada: FORMIGARI COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 42.727.372/0001-64. Valor global: R$ 
121.050,00 (cento e vinte um mil e cinquenta reais). CONTRATO Nº PE109/24-11 - Contratada: HBARRETTO 
COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
50.858.452/0001-87. Valor global: R$ 710.760,90 (setecentos e dez mil, setecentos e sessenta reais e noventa 
centavos). CONTRATO Nº PE109/24-12 - Contratada: IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 50.456.480/0001-78. Valor global: R$ 92.400,00 (noventa 
e dois mil e quatrocentos reais). CONTRATO Nº PE109/24-13 - Contratada: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA 
MIRANDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 32.238.774/0001-41. Valor global: R$ 80.176,20 
(oitenta mil, cento e setenta e seis e vinte centavos). CONTRATO Nº PE109/24-14 - Contratada: LEANDRO 
MACHOVSKI ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 49.181.899/0001-85. Valor global: R$ 
80.459,46 (oitenta mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos). CONTRATO Nº 
PE109/24-15 - Contratada: LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 48.277.417/0001-22. Valor global: R$ 47.931,61 (quarenta 
e sete mil, novecentos e trinta um reais e sessenta e um centavos). CONTRATO Nº PE109/24-16 - Contratada: M 
M X EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
10.710.394/0001-25. Valor global: R$ 83.129,49 (oitenta e três mil, cento e vinte e nove reais e quarenta e nove 
centavos). CONTRATO Nº PE109/24-17 - Contratada: MILLENIUM INDUSTRIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ/MF: 08.058.578/0001-00. Valor global: R$ 24.473,75 (vinte e quatro mil, quatrocentos e 
setenta e três reais e setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº PE109/24-18 - Contratada: ML DO BRASIL 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
34.075.109/0001-00. Valor global: R$ 99.460,00 (noventa e nove mil, quatrocentos e sessenta reais). CONTRATO 
Nº PE109/24-19 - Contratada: MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ/MF: 15.011.572/0001-43. Valor global: R$ 214.708,80 (duzentos e quatorze mil, setecentos e oito 
reais e oitenta centavos). CONTRATO Nº PE109/24-20 - Contratada: MOBILI MOVEIS INDUSTRIA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 47.323.297/0001-90. Valor global: R$ 
82.088,24 (oitenta e dois mil, oitenta e oito reais e vinte quatro centavos). CONTRATO Nº PE109/24-21 - 
Contratada: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 
30.231.212/0001-40. Valor global: R$ 49.262,85 (quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta 
e cinco centavos). CONTRATO Nº PE109/24-22 - Contratada: PREMIUM TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 53.059.181/0001-98. Valor global: R$ 19.474,15 (dezenove mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais e quinze centavos). CONTRATO Nº PE109/24-23 - Contratada: REPREMIG 
REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ/MF: 65.149.197/0002-51. Valor global: R$ 56.205,00 (cinquenta e seis mil, duzentos e cinco reais). 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE8AD68F1C7D6C3A0894551C3073F57E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano X - Edição nº 01721 | Caderno 1

 

 

CONTRATO Nº PE109/24-24 - Contratada: VALDSON QUIRINO SANTOS | ME (SHOPPING DOS MUNICÍPIOS), 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF: 44.980.114/0001-10. Valor global: R$ 222.997,78 (duzentos 
e vinte e dois mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos). Fundamento legal: Lei 
14.133/2021. Data de Vigência: 12(meses). Data de Ratificação: 14/08/2024 Data de assinatura: 14/08/2024. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

João Dourado, 28 de agosto de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE8AD68F1C7D6C3A0894551C3073F57E


		2024-08-29T09:13:38-0300




